10 scorpionibus marg. Paris. 7989, Lachm.: sopironibus  
Voss: sponionibus Heyse: ropionibus Peiper. allato uersu  
ap. Mar. Plot. Sacerdotem de Tropis (Grammat. Lat. vi. 2. p.  
461 Keil) Quem non pudet et rubet non est homo sed ropio:  
gobionibus Purues: num cocionibus? h.e. frontem tabernae  
inscribam uocabulo 'cocionibus,' utpote oppositam pignori et

11 mei (h.e. mi) Schwabe; cf. lxxii.6. lxxvii.3: me Ω  
meos sinus Passeratius 12 quantum] quam O 15 et  
quid id dignum est Bodl. Lat. Class. e. 15 num et  
quidem, id quod indignum est? Post u. 16 codices  
praeter GO interstitium habent unius uersus in quo  
scriptum est AD EGNATIVM (-TVM B); idem in margine  
habent GO, sed abest interstitium 17 une Ω,  
Priscianus v. 77. vii. 22 Keil: une al. uno G: uno al. une  
Ven 18 cuniculosae Celtiberosae Prisciani codices  
excepto Darmstadiensi siue Coloniensi 202 saec. xi.:  
Celtiberie O: Celtiberi GRVenBLA<sup>1</sup>: Celtiberi  
(suprascr. e) aç C 20 et] e O

XXXVIII cum XXXVII continuant Ω: spatium in O non est

1 Male est si carnifici Ω praeter R: R habet Male est si  
carnifici suprascriptum his Male est. Añe est si carnifici  
cuius deformati uersus principio va-, fini cat adscriptum  
est: Cornifici Palladius 2 male si GO: male est... si R:  
male est si VenBLA<sup>1</sup>ACa me hercule et l. Ω: me h. et est l.  
Sillig: me h. ei et l. Lachm.: num me h. mi et l.? 4 in  
Laurentiano 33.12 sic scriptus est

*quem tu quod minimum*

XXXIX cum XXXVIII continuant Ω

2 sei O et Laur. 33.12 quod non ausus sum  
immutare: seu al. sei RVen: seu G et plerique  
3 subs(sc O)ellum cum excitat (recitat AC) orator Ω  
4, 5 om. Dh 4 pii BLA<sup>1</sup>: pii al. impii GRVen: impii O  
rogum BD et Santenianus: regum Ω filii Ω  
6 quicquid Ω 8 nec urbanum O  
9 test] est codd. te add. Spengel, est te Baehrens  
monendus es Calp. 1481

11 parcus Ω: parthus cod. Ashburneri: porcus h et  
Brixianus, Scaliger ex coniectura: pinguis Gloss. Vatic.  
in Maii Class. Auct. VII. 574 Pinguis grassus. Nam  
obesus plus est quam pinguis. Catullus ait Aut pinguis  
ubera aut obesus et prossus: fartus Balth. Venator:  
pastus Voss: crassus Loewe: num spurcus?  
12 lanuinus D et fortasse R: lamiiuinus GOB 13 ut  
Dah: aut Ω 14 pariter uel puriter RVen 16 Extat  
apud Hieremiam Iudicem de Montagnone Compend.  
Moral. Notabil. p. iiii. 4. 8

17 es add. Conr. de Allio: om. codices 18 quique mixit  
O: minxit (suprascr. x) B: minxit D et cod. Ashburneri  
19 russam a, Apuleius Apol. vi: rusam Ω: rufam cod.  
Ashb. pumicare Apuleius 20 noster Oa expolitor

XL AD RAVIDVM Ω: nullum spatium in O

1 Raude Faernus, L. Mueller

3 deus om. B: dens OA auocatus (suprascr. d) G: auoc.

uecordem parat excitare rixam?  
5 an ut peruenias in ora uulgi?  
quid uis? qua lubet esse notus optas?  
eris, quandoquidem meos amores  
cum longa uoluisti amare poena.

ORBLA<sup>1</sup> Ch 5 peruenias p: perueniamus Ω *Versum adulterinum ratus est Schmidt; sed in ora uulgi uidetur imitatus Henricus Allocut. ad librum 29 Traube (Poet. Lat. aevi Carolini III, p. 437) et ni proripias in ora uulgi*

6 cuiuis Voss

8 pena Oa Laur. 33.12: poema al. pena(ę R) GRVen

## XLI

AMEANA puella defutura  
tota milia me decem poposcit,  
ista turpiculo puella naso,  
decoctoris amica Formiani.  
5 propinqui, quibus est puella curae,  
amicos medicosque conuocate:  
non est sana puella, nec rogare  
qualis sit solet aes imaginosum.

**XLI cum XL continuant codices**

1 A mean a O: A me an a GRBVen *Id pro Ammiana rustice dictum putabat Froehner: Anne sana Conr. de Allio et K.P. Schulze: Ametina Haupt: Anniana Schwabe defutura DOG: defutura cett.*

5 puella AC: puelle Ω 6 conuocare Ω: conuacate C 7 rogate ACa Lachm. 8 olet AC aes Froehlich: et Ω: en imaginosam Doering nec rogare qualis sit solet Ammiana nasum R. Y. Tyrrell: fort. nec rogate qualis: sic olet aes imaginosum

## XLII

ADESTE, hendecasyllabi, quot estis  
omnes undique, quotquot estis omnes.  
iocum me putat esse moecha turpis,  
et negat mihi uestra reddituram  
5 pugillaria, si pati potestis.  
persequamur eam, et reflagitemus.  
quae sit, quaeritis. illa, quam uidetis  
turpe incedere, mimice ac moleste  
ridentem catuli ore Gallicani.  
10 circumssistite eam, et reflagitate,  
'moecha putida, redde codicillos,  
redde, putida moecha, codicillos.'

**XLII cum XLI continuant codices**

1 endecha sillabi GORVen quot estis omnes] *Carm. Epigr. 1504.13 Buech. quot est[is om]nes*

3 locum al. iocum GBRVen: locum OLa<sup>1</sup> 4 uestra Ω: nostra ed. Trinc. Auantii 5 Charis. 97.12 Keil Haec pugillaria saepius neutraliter dicit idem Catullus in hendecasyllabis.'

7 illa OBah Laurentiani: illam GACD et R m. pr.: illam al. illa Ven 8 mimice Turnebus: mirmice (mirinice O) Ω: mimicae Phil. (= Bod. Lat. Class. e. 17) Post moleste distinguit Giri 9 catulli Ω

12 om. Dh et R, sed in R postea sic additus est uersui 11 ut unam lineam ambo continuarent

non assis facis? o lutum, lupanar,  
aut si perditius potes quid esse.  
15 sed non est tamen hoc satis putandum.  
quod si non aliud potest, ruborem  
ferreo canis exprimamus ore.  
conclamate iterum altiore uoce  
'moecha putida, redde codicillos,  
20 redde, putida moecha codicillos,'  
sed nil proficimus, nihil mouetur.  
mutanda est ratio modusque uobis,  
siquid proficere amplius potestis,  
'pudica et proba, redde codicillos.'

13 facit Schmidt, Halbertsma 14 potes GORVen, Laur. 33.12. cod. Ashburneri, potest La<sup>1</sup> CDa et plerique

15 tamen hoc satis GODh: tamen satis hoc (haec Ca) RVenBLA<sup>1</sup> Ca: satis tamen hoc A

16 pote, ut uel potest, ruborem Ferreo ut canis e. o. Munro: pote ut iam con. Pleitner 17 ferre/o/ Gr: ferre o OBLA<sup>1</sup> ACa 21-24 om. a 21 nichil proficimus, nil mouetur GD, sed hic sine spatio: nihil pr. nihil m. Ω

22 uobis marg. p: nobis Ω

## XLIII

SALUE, nec minimo puella naso,  
nec bello pede nec nigris ocellis,  
nec longis digitis nec ore sicco,  
nec sane nimis elegante lingua,  
5 decoctoris amica Formiani.  
ten prouincia narrat esse bellam?  
tecum Lesbia nostra comparatur?  
o saeculum insapiens et infacetum!

**XLIII cum XLII continuant codices**

1 nimio Scaliger ex cod. Cuiaciano (p) 5 ex XLI.4 inlatum ratus est Iacobus Mowat Cantabrigiensis

6 prouintia BRh

8 o sedum OB insapiens Ω, Ernstius Var. Obseruat. i. 15: insipiens a, Muretus atque GVen

## XLIV

O funde noster seu Sabine seu Tiburs,  
(nam te esse Tiburtem autumant, quibus non est  
cordi Catullum laedere: at quibus cordi est,  
quouis Sabinum pignore esse contendunt)  
5 sed seu Sabine siue uerius Tiburs,  
fui libenter in tua suburbana  
uilla, malamque pectore exspui tussim,  
non inmerenti quam mihi meus uenter,

**XLIV cum XLIII continuant Ω**

2 cum erasum ante quibus G 4 pignore ACha: pignoris Ω 7 uilla] uilam cod. Ashburneri malamque Ald. I. aliamque codd. exspui scripsi: expui tussim Scaliger: expulsus sim Ω: expuli t. Auantius 8 meus uenter Faernus: mens uertur GORVenLa<sup>1</sup> C: uertitur mens al. uertur B: mens uertetur cod. Ashburneri 10 fest. O conuiuia R:

dum sumptuosas appeto, dedit, cenas.  
 10 nam, Sestianus dum uolo esse conuiuia,  
 orationem in Antium petitorum  
 plenam ueneni et pestilentiae legi.  
 hic me grauedo frigida et frequens tussis  
 quassauit usque dum in tuum sinum fugi,  
 15 et me recurraui otioque et urtica.  
 quare refectus maximas tibi grates  
 ago, meum quod non es ultra peccatum.  
 nec deprecor iam, si nefaria scripta  
 Sesti recepo, quin grauedinem et tussim  
 20 non mihi, sed ipsi Sestio ferat frigus,  
 qui tunc uocat me, cum malum librum legi.

conuiuia *pr. Ven* **11** orationem (-ne *O*) minantium  
 petitorum (-rem *O*: petitorum (*suprascr.* u) *R*)  $\Omega$ :  
*correxerit Faernus*  
**13** hoc *O* grauedo *ACa*: grauido *GORVenBLA<sup>1</sup>D*  
**15** ocimoque *Muretus*  
**17** que *BLA<sup>1</sup>*  
**19** sestis recepo *Palladius*: sestire cepso  $\Omega$  quin  
*a*: qui  $\Omega$  grauedinem  $\Omega$  **20** mi *a*, *Auantius*  
*Sectio GOLa<sup>1</sup>*: sectio al. sestio *Ven*: sextio *Ba*  
**21** legi *Lachm.*: legit  $\Omega$ : legit librum *Ald. I*